
 

               COMUNE DI MINERVINO DI LECCE 

        Provincia di Lecce 
 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  93   del  17-05-2024 
 
Oggetto:    ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO IN 
DATA 8 E 9 GIUGNO  2024.  INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL 
NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE 
MEDIANTE AFFISSIONI. 
 
 
         L'anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di maggio alle ore 13:15, in 
Minervino di Lecce nella sala delle adunanze della Sede Municipale, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del 
giorno. 

 
 

Presiede l’ adunanza il Sig. Caroppo Ettore Salvatore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Assessori:  

 
   Caroppo Ettore Salvatore Sindaco P 
Cagnazzo Maria Antonietta ViceSindaco P 
Urso Sergio Assessore P 
De Benedittis Fernanda Assessore P 

  ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
        Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  dott. Paolo Rosario Pallara 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter 
deliberare, dichiara aperta la seduta. 
 
PARERE:Favorevole sulla proposta per la regolarità tecnica. 
 

 
Minervino di Lecce, 16-05-2024 Il Responsabile del Servizio 

Monteforte Salvatore 
 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 17-05-2024 - Pag. 2 - MINERVINO DI LECCE 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 8 

E 9      
GIUGNO  2024.  INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI 

DESTINATI  
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il parere favorevole (parere   di  regolarità  tecnica)  espresso  dal  responsabile  
del  servizio interessato ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, nr.267; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.85  in data 07/05/2024, eseguibile, 
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano alla competizione per l’ elezione di rappresentanti Italiani al 
parlamento Europeo con proprie liste di candidati; 

Vista la comunicazione Prefettizia  nr. prot. 0061899 del 16/05/2024, acquisita al 
prot.nr.5549 del 16/05/2024,  in ordine all’ammissione delle liste presentate e al numero 
definitivo loro assegnato; 

Visto l’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n. 130 e ss.mm.ii. concernente la 
delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l’affissione di materiale 
di propaganda elettorale; 

Con voti unanimi palesemente espressi  
 

D E L I B E R A  
 

1) di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli 
spazi di cui sopra con le dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 12,00 di base; 

2) di ripartire gli spazi suddetti in complessive n.12 sezioni uguali di metri due di altezza 
per metri uno  di base; 

3) di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 
proprio ordine di sorteggio,  a partire dal lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e 
più precisamente: 

 
n. d’ordine della 
sezione di spazio e 
della lista 

Denominazione lista 

01 LEGA SALVINI PREMIER 
02 FRATELLI D’ITALIA 
03 ALTERNATIVA POPOLARE 
04 PARTITO DEMOCRATICO 
05 PACE TERRA E DIGNITA’ 
06 LIBERTA’ 
07 FORZA ITALIA – NOI MODERATI 
08 MOVIMENTO 5 STELLE 
09 AZIONE SIAMO EUROPEI 
10 PARTITO ANIMALISTA – ITALEXIT PER 

L’ITALIA 
11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA  
12 STATI UNITI D’EUROPA 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 17-05-2024 - Pag. 3 - MINERVINO DI LECCE 

Ai sensi dell’art. 3 della legge sono vietati gli scambi e le cessioni di superfici 
assegnate; 

Il Sindaco disporrà per la delimitazione con listelli di legno, vernice, calce od altro nei 
singoli spazi, le singole sezioni definitivamente attribuite, numerandole secondo il rispettivo 
ordine di assegnazione; 

Con separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267. 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 17-05-2024 - Pag. 4 - MINERVINO DI LECCE 

 
Sottoscritto come per legge.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 
Caroppo Ettore Salvatore dott. Paolo Rosario Pallara 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente 
  
 


